
Zápis z jednání kontrolního výboru 
č. 6/2012 

Den konání 29.10.2012 
Místo konání zasedací místnost MÚ Litomyšl 
Čas  Od 15.00 h Do 16.30 h  

     
Lubomír Sršeň  přítomen 
Jiří Coufal omluven 
Jan Červenka přítomen 
Ing. Jan Kosla přítomen 

Přítomnost členů výboru 

Ing. Jaromír Odstrčil omluven 
 Ing. Josef Šimek přítomen 
 Ing. Štěpánka Zavoralová přítomen 

Přítomnost vedoucího odboru Mgr. Miroslava Kubešová přítomna 
Ing. Pavel Jiráň přítomen Přítomnost dalších osob  
Ing. Petr Novák přítomen 

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
Program jednání: 
1. Seznámení se zápisem z minulého KV 
2. Výběr smluv ke kontrole 
3. Kontrola hospodaření MS Litomyšl 
4. Proces kácení stromů 
5. Různé 
 
Předseda výboru uvítal přítomné a seznámil je s programem.  
KV/21/12  
KV schvaluje program jednání. 
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Červenka,Kosla, Zavoralová, Šimek), proti 0, zdržel se 0 
 
Průběh jednání: 
 
Ad. 1 
Seznámení se zápisem z minulého KV 
Předseda seznámil přítomné se zápisem z minulé schůze KV. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ad. 3 
Proces kácení stromů 
Pan Jiráň podal opětovně podrobné informace o kácení stromů. Pan Novák hovořil o možnostech 
využitelnosti dřevní hmoty z pohledu městských lesů, která je při kácení a údržbě městské zeleně 
z technologických důvodů velmi obtížná.  
p. Jiráň vznesl tyto podněty:  

- do budoucna při poptávce na kácení stromů bude zohledněno odebrání dřevní hmoty a 
odpočet za úklid dřevní hmoty 

- bude využívána databáze občanů, kteří mají zájem o dřevní hmotu. V současnosti již 
databáze existuje z období kácení na hřbitově a bude na základě poptávková akce 
rozšířena o další zájemce. 

KV dále řešil kácení zeleně v rámci investičních akcí. Na příští jednání bude pozván pan Zachař, aby 
doložil postup při kácení kaštanů v prostoru před zámkem. 
 
KV/22/12  
KV doporučuje, aby se v poptávkovém řízení na kácení stromů odečítala hodnota dřevní hmoty a 
následný úklid.   
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Červenka,Kosla, Zavoralová, Šimek), proti 0, zdržel se 0 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ad. 2 Výběr smluv ke kontrole 
 
KV předběžně navrhl ke kontrole tyto smlouvy: 

- smlouva s firmou Megapromotion 
- pronájem nebytových prostor panu Tomáši Brýdlovi 
- pronájem pozemků Bille 
- Smetanova Litomyšl o.p.s. – pronájem nebytových prostor (č. 100520198) 

Na příští jednání bude pozván Ing. Chadima a bude dokončen seznam kontrolovaných smluv. 
 



Byl vznesen návrh na kontrolu financování Univerzity 3. věku -  bude zahrnuto do plánu na rok 
2013. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ad. 3 
Kontrola hospodaření MS Litomyšl 
 
Pan Kosla seznámil přítomné s provedenou kontrolou hospodaření Městských služeb Litomyšl s.r.o.. 
 
KV/23/12  
KV byl seznámen s předběžným závěrem kontroly doplněny o závěry ze zápisu 1/2012. Na příští 
KV p. Kosla a p. Šimek předloží konečný zápis. 
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Červenka,Kosla,Zavoralová, Šimek), proti 0, zdržel se 0 
 
 
Příští jednání KV bude v pondělí 3.12.2012 v 15.00 h.  
 
 
 
Lubomír Sršeň v.r. 
předseda kontrolního výboru 


